19

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 23 de junho de 2020 • Nº 114

AVISO DE RESULTADO FINAL DO
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 - SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE
PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC, torna público o resultado
final do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 - SUPARC, que tem
como objeto a SELEÇÃO DE PARCEIRO PRIVADO, PARA
CONSTITUIR SOCIEDADE DE PROPÓSITO ESPECÍFICA (SPE)
PARA IMPLANTAÇÃO DO EMPREENDIMENTO HABITACIONAL
RESIDENCIAL TIRADENTES.

- Empresa selecionada/ Habilitada/ Melhor Classificada:
MACEDO FORTES EMPRENDIMENTOS LTDA

Teresina, 22 de junho de 2020.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Seleção

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões - SUPARC

Of.  223
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2019

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico - SDE
CNPJ DO CONTRATANTE: 06.688.303/0001-25
CONTRATADO:  R.F.C. Carvalho - ME
CNPJ: 13.912.374.0001/25
RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO: O presente instrumento tem por
objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIRGÊNCIA E EXECUÇÃO
por mais 12 (doze) meses e a redução do valor global  para R$ 148.824,00
(cento e quarenta e oito mil oitocentos e vinte e quadro) DO CONTRATO
N° 002/2019, contando a partir do dia 31 de janeiro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020.
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO:
PELA CONTRATANTE: Igor Leonam Pinheiro Néri
PELA CONTRATADA: Rômulo Falcão Costa

Of.  193

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Ato Administrativo

TERMO ADITIVO Nº 003/2020/DPE/PI
Processo Administrativo nº 00765/2020/DPE/PI
Contrato nº 113/2017/DPE/PI.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ.
CNPJ: 41.263.856/0001-37
CONTRATADA: NETLUX INSTALAÇÕES, COMÉRCIO E
INDÚSTRIA EIRELI
CNPJ: 05.075.499/0001-10
Objeto: Renovação do Contrato nº 113/2017, pelo período de 12 (doze)
meses sem reajuste anual do valor.
Valor mensal do contrato: R$ 37.496,49 (trinta e sete mil quatrocentos
e noventa e seis reais e quarenta e nove centavos).
Fonte Recursos: Fonte (100) e Elemento de despesa (339039) Atividade
(2855).
Fundamento Legal: Leis Federais Nº 8.666/1993, 8.245/1991 e 10.406/
2002.
Data de Assinatura: 19 (dezenove) de junho de 2020.
Vigência: 20/06/2020 até 19/06/2021.
Signatários: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ E
NETLUX INSTALAÇÕES, COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI.

Maiores informações: Coordenadoria das Licitações e Contratos da
Defensoria Pública do Estado do Piauí. Endereço: Rua Nogueira
Tapety, 138, B. Noivos Teresina - PI ou pelo tel. (86) 99476-5262.

Of.  069

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES-HRTN
FLORIANO-PI

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0364/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036476/2020
FUNDAMENTAÇÃO: ART.24, INC. IV DA LEI 8.666/93
EMPRESA SELECIONADA: DIST. SAUDE E VIDA LTDA
Inscrita no CNPJ nº 10.645.510/0001-70
OBJETO: Aquisição de medicamentos
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo Administrativo
 Da dispensabilidade de Licitação Nº 0364/2020-HRTN
PRAZO DE EXECUÇÃO: execução imediata
VALOR TOTAL: R$ 15.011,98
FONTE DE RECURSO: Fonte: 113 -Natureza da despesa :33.90.30
  UG: 170103.
                                     Davyd Teles Basilio
                                 Diretor Geral do HRTN

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0373/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0373/2020
FUNDAMENTAÇÃO: ART.24, INC. IV DA LEI 8.666/93
EMPRESA SELECIONADA: ELLO DISTRIBUIDORA,
Inscrita no CNPJ nº 03.748.673/0001-12
OBJETO: Aquisição de Medicamentos
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo Administrativo
 Da dispensabilidade de Licitação Nº 0373/2020-HRTN
PRAZO DE EXECUÇÃO: execução imediata
VALOR TOTAL: R$ 50.914,00
FONTE DE RECURSO: Fonte: 113 -Natureza da despesa :33.90.30
  UG: 170103.
                                     Davyd Teles Basilio
                                 Diretor Geral do HRTN

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0275/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0275/2020
FUNDAMENTAÇÃO: ART.24, INC. IV DA LEI 8.666/93
EMPRESA SELECIONADA: A.H PEREIRA DE SÁ
Inscrita no CNPJ nº 12.206.660/0004-55
OBJETO: Aquisição de Tecidos p/ confecção lençóis p pacientes.
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo Administrativo
 Da dispensabilidade de Licitação Nº 0275/2020-HRTN
PRAZO DE EXECUÇÃO: execução imediata
VALOR TOTAL: R$ 16.746,00
FONTE DE RECURSO: Fonte: 113-Natureza da despesa :33.90.30
 UG: 170103.
                                     Davyd Teles Basilio
                                 Diretor Geral do HRTN

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0326/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0326/2020
FUNDAMENTAÇÃO: ART.24, INC. IV DA LEI 8.666/93
EMPRESA SELECIONADA: CARVALHO & CARVALHO
MOVEIS LTDA-ME, Inscrita no CNPJ nº 17.121.760/0001-50
OBJETO: Aquisição de  Mobiliário
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo Administrativo
 Da dispensabilidade de Licitação Nº 0326/2020-HRTN
PRAZO DE EXECUÇÃO: execução imediata
VALOR TOTAL: R$ 3.331,00
FONTE DE RECURSO: Fonte: 113 -Natureza da despesa :33.90.30
  UG: 170103.
                                     Davyd Teles Basilio
                                 Diretor Geral do HRTN

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0207/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0207/2020
FUNDAMENTAÇÃO: ART.24, INC. IV DA LEI 8.666/93
EMPRESA SELECIONADA: 2MV DIST. PROD. HOSPITALAR
EIRELI-ME, Inscrita no CNPJ nº 21.348.798/0001-37
OBJETO: Aquisição de Material Hospitalar

1

AVISO DE RESULTADO FINAL DO

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 – SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E

CONCESSÕES – SUPARC, torna público o resultado final do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2019 – SUPARC, que tem como objeto a SELEÇÃO DE PARCEIRO PRIVADO, PARA

CONSTITUIR SOCIEDADE DE PROPÓSITO ESPECÍFICA (SPE) PARA IMPLANTAÇÃO DO

EMPREENDIMENTO HABITACIONAL RESIDENCIAL TIRADENTES.

 Empresa selecionada/ Habilitada/ Melhor Classificada: MACEDO FORTES

EMPRENDIMENTOS LTDA

Teresina, 22 de junho de 2020.

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Seleção

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC